Ex omnibus, quos memoravimus, locis maximi momenti visum esse apparet illud, quod Seneca enarravit. Illius narratio nec commentitia est nec poetarum more et licentia ficta. Seneca, philosophus ille primi < post Christum > natum saeculi, Neronis praeceptor, non solum poeta haudquaquam spernendus, verum etiam vir eruditissimus et sollertissimus, et inter geographos sui temporis princeps. De orbe novo, quem Seneca versibus illis significavit, certe habuit Seneca subtiliores cognitiones, sed quae vetustas exedit; fortasse etiam uberiores nuntios, sed qui in vulgus non exierunt et iam dudum oblivione obruti sunt. Inter navigatores veteres, qui etsi instrumentis ad cursum recte tenendum, quale est illud, quod hodie < compassus > appellatur, destituti erant et navigationem litoralem praeferebant, erant certe viri audaces et temerarii, qui in immensos Oceani campos ingredi non dubitarent, cursum suum sideribus regentes; fieri etiam potuit, ut haec aut illa navis, invita quidem, sed vi tempestatum coacta, trans Oceanum depulsa esset. Quod quam re vera saepe acciderit, plurimis et recentioribus temporibus petitis exemplis comprobari potest. Anno D. 1731 navis, quae de Tenerife ad Gomeram, vix quattuordecim milia distantem, cursum direxerat, adversis ventis pressa, usque ad Trinitatis insulam depulsa est; alia quaedam, anno D. 1504, a Britannia minore usque ad Canadae litora. Immo Columbus ipse, < cum > a. D. 1492 ad occidentem navigasset, et ab itineris comitibus, iam defessis, et onni spe destitutis, ut rediret acrius instantibus, non hoc facere potuisset, et si voluisset: tanta erat violentia venti contrarii, qui navem ad occidentem propulerat! Potuit vero Seneca vel fama accipere vel ex libris cognoscere, nuntium cuiuspiam talis necessitate impositi traiectus: Senecae temporibus, ut Seneca ipso edocemur, innumera-biles naves in Oceanum vela dabant atque Europae occidentalis et septemtrionalis ora legebant, ita ut prorsus facile accidere potuerit, ut quaelibet navis tempestate abripiatur et ad Americae oras deferatur. Equidem concedendum est, non paucas fuisse, quarum nulla notitia ad nos pervenisset. Etiam Strabo aut is, quem Strabo auctorem habuit, ultra Oceanum et inter Africam et Indiam terras ignotas extitisse docuit; eadem erat et opinio vulgi, quod incolae terrae huius incognitae antipodum nomine comprehendere solebat, scilicet quia adversa nobis vestigia urgebant.

Haec si recte sunt disputata, quaestionem quam posuimus, an veteribus America notuerit, benigne atque indulgenter potius quam diffidenter et timide tractari oportere apparet. Nec abs re videtur hoc loco in memoriam revocari Americae inventionis antecolumbianae, quae medio aevo contigit. Vir doctissimus Gustavus Neckel, professor Berolinensis, iam triginta annis antea, argumentis idonee demonstravit